
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea 
-Servicii 

de reparare qi intre{inere a autobuzelor gcolare qi a unitlfilor
de transport a Directiei lnvi(imint Tineret si Sport Clldraqi
(se indicd obiectul achizi{iei)
prin procedura de achizilie COP cu publicare
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autorit5{ii contractante: Direc{ia invifimint Tineret qi Sport Ciliraqi
2. IDNO: 1014601000034

3. Adresa: or.Cilira;i str.Biruinfa I of.28

4. Numirul de telefon lfaxz 0-244-2-63-34 0-244-2-07-17

5. Adresa de e-mail;i de internet a autoritlfii contractante: chicuzina@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexutd in cudrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractantl este o autoritate centralfl de achizi{ie sau cI achizifia implici o
alti formd de achizi{ie comuni): Autoritate bugetari

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafio care ii pot satisface necesitifile, si
participe Ia procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Ni,
d/o

Cod CPV
Denumirea

bu n u rilor/serv iciilo r/l uc rX ril
or solicitate

Unitatea
de

mis:dri
CantitatCa

Specificarea
tehnicd
deplind ,

solicitatd,
Standarde db

,rrefefint[

Valoarea
estimati

(se va
indica
penlru

fiecare lot
ln narte)

Lotul I 362000 .

I 501 13000-0

Deservirea tehnica
(schimbarea
uleiului, fi ltrelor,diagn
ostica,electricitatea,b
alansare)

5 buc

3 buc
5 buc
2 buc

IVAN

PAZ
Opel-

Movana
Reno-Master

La
necesltate

2 501 13000-0
Reparatia , piese de

schimb

5 buc
3 buc
5 buc
2 buc

IVAN
PAZ
Opel-

Movana
Reno-Master

La
necesitate

a
J

a

501 i3000-0 Acumulatoare

5 buc
3 buc
5 buc
2 buc

IVAN
PAZ ,
Opel-

Movana
Reno-Master

La
necesitate



Lotul2 106666:

I 50113000-0

g

Deservirea tehnica
(schimbarea

u le iului, fi ltre 1or, di agn

oStica, eleotricitatea,b
alansare

I buc

1 buc

I buc

Microbus-
Volkswagen

$coda
Niva

La:.
necesitate

2 50[ 13000-0
Reparatia , piese de

schimb

I buc

I buc
1 buc

Miorobtrs-,'
Vol'kswagen

$coda :

Niva

La,,',,,'.

necesitate

a
J 501 13000-0 Acumulatoare

1 buc

1 buc
1 buc

Microbus-
volKswasen

.

$coda
Niva

La
necesitate

.;
t, :

g, in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune

,l"J!,1l,fin";iiti#')' , , : : ,,.,

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu-se admite - -(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: -01.012020"31'lZ..int[
12. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dup5 caz): nu

(indica{i da sau nu)

T4. frestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupn caz): nu
(se menlioneaz6 respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

z



15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (niveluiile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documentatiocumentatre

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinlei Mod de demonstrare a indeplinirii
crileriulu i/cerin[ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

Certificat de inregistrare a
intreprinderii

a) copie - emis de Camera
lnregistrdrii de Stat
(Ministerul Dezvoltdrii
Informationale), confi rmatd
prin aplicarea semndturii qi
gtampilei Participantului ;

obligatoriu

2

Certificat de atribuire a
contului bancar

b) copie * eliberat de banca
delindtoare de cont;

obligatoriu

3 Certificat de efectuare
sistematici a plSfii impozitelor,
contribufiilor

a) - copie - eliberat de
Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certifi catului -

conform cerinlelor
Inspectoratului Fiscal al
Republicii Moldova);

obligatoriu

4 Ultimul raport financiar a) copie - confirmatd prin
semndtura qi qtampila
Participantului.

obligatoriu

5 Extras din registru de stat a) copie - confirmatd prin
semndtura qi qtampila
Participantului.

obligatoriu

6 Datea despre participant

a)cu indicarea existentei
specialistilor pentru reparatia
unitatilor de transport de
marca indicata

b)cu argumentarea experientei
de activitate in reparatie gi
intretinerea mijloacelor de
transport de marca numita

a) confirmatd prin semndtura gi

gtampila Participantului.
obligatoriu

7 Garantie pentru oferta Original eliberata de banca sau
transfer bancar lYo din suma fara tva

obligatoriu

8 Oferta F.3.1 Confirmatd prin semndturh qi stampila
parlicipantului

obligatoriu

9- DUAE Confirmatd prin semndtura gi stampila
participantului

obligatoriu



16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in
procedurii negociate), dupi caz-nu se aplic[

cazul licita{iei deschise, restrinse ;i al

17. Tehnici ;i instrumente specifice cle atribuire (claci este cazul specifica{i daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici):da

lg. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): prestarea

s erviciilo r 23.01.2020 -31.12.2020

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai sc[zut pe

lotul intreg

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffni la: [ora exactii] informa{ia o gisiti in SIA RSAP

- pe: [clatuJ J informa{ia o gisiti in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele suu cererile de participure vorJi clepuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SlA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziute vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentanlii ocestoru au dreptul sd purticipe lu deschidereu ofertelor, cu

excepliu cuzului ctncl ofertele uufost depuse prin SIA "RSAP"'

26. Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romini

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene: nu se aPlicit
(se specificd denumirea proiectului Ei/sau programului)

28. f)enumirea qi atlresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Ag e n( iu N u(io n ul it p e ntr u S o I u( io nureu C o nte s ta lii lo r
Adresa: mun. chi;iniiu, bcl. $tefan cel Mure Ei sfiint nr.I24 (et.4)' MD 2001;

Te l/F ax/e mait : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c o ntestatii@,t ns c. md

29.Data(datele) qi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privinrl contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este

cazul):-nu se aPlicd

30. in cazul achizi{iilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare

nu

31. Data public[rii anun{ului de inten{ie sau, clupi caz'precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anun(:nu

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de particip are 17.01.2020

in cadrul urii de achizitie ublici se va utiliza/accePta:

23.

24.

Nr.
dlo

Denu mirea factorului de evaluare'l '

"": "tt*

Pondereao/o

Se va utilizalaccepta sau nuDenumirea instrumentului electronic



depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronici Nu se acceptd
pl6tile electronice Se aCceotl

34. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza[iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici

(se specificb da sau nu)

35. Alte informafii relevante: hu

Conducitorul grupului de lucru: G

Ex.Chicu Z 0-244-2-63-34

a

L.$.


